

Adecuación Área de Lactancia y Enfermería
DGCP-CCC-CP-2018-0016
ANALISIS DE COSTO

NO	DESCRIPCION	CANT	UD	PRECIO UNITARIO \$	VALOR \$	SUB-TOTAL
1 DEMOLICION						
1.1	DESMANTELAMIENTO BAÑO		PA	3,500.00	3,500.00	
1.2	DEMOLICION TECHO EN SHEETROCK		PA	4,000.00	4,000.00	
1.3	BOTE DE ESCOMBROS INICIO		PA	2,000.00	2,000.00	
1.4	DEMOLICION PARA CREAR HUECO EN PARED DE BLOCK, TERMINACION Y RECOGIDA DE ESCOMBROS		PA	2,500.00	2,500.00	
1.5	DESINSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO EXISTENTE		PA	1,500.00	1,500.00	
1.6	REMOCION DE PINTURA EN PARED AFECTADA POR FILTRACION		PA	1,000.00	1,000.00	
						14,500.00
2 PISOS						
2.1	PISOS EN PORCELANATO IMPORTADO TIPO MADERA		PA	56,000.00	56,000.00	
						56,000.00
3 SHEETROCK E INSTALACIONES ELECTRICAS						
3.1	MUROS EN SHEETROCK MATERIALES Y MANO DE OBRA	29.7	M2	1,200.00	35,650.00	
3.2	SALIDAS ELECTRICAS INTERRUPTORES	6	UD	1,120.00	6,720.00	
3.3	SALIDAS ELECTRICAS TOMACORRIENTES	7	UD	1,370.00	9,590.00	
3.4	TECHOS EN PANELES DE FIBRA MINERAL .60*.60 MTS, INSTALADOS, CON SEIS PANELES DE LED		PA	24352.55	24,352.55	
3.5	SALIDAS CENITALES	6	UD	1,210.00	7,260.00	
3.6	PANELES DE LED CON INSTALACION		PA	17800.00	17,800.00	
						101,372.55
4 INSTALACIONES SANITARIAS						
4.1	FREGADERO INOX.SENCILLO CON MEZCLADORA	1	UD	11486.00	11,486.00	
						11,486.00
5 PORTAJE						
5.1	PUERTAS EN ALUMINIO COMERCIAL, VIDRIO NATURAL LAMINADO FROZEN	3	UD	13080.00	39,240.00	
5.2	PUERTAS CORREDIZA EN ALUMINIO Y VIDRIO CON SIMULADORES	1	UD	14300.00	14,300.00	
						53,540.00

6 TERMINACION DE COCINA					
6.1	GABINETES DE PARED LACKEADO EN BLANCO SEMI-MATE		PA	16500.00	
6.2	GABINETES DE PISO LACKEADO EN BLANCO SEMI-MATE		PA	8,500.00	
6.3	TOPE EN GRANITO NATURAL		PA	8,750.00	
					33,750.00
7 PINTURA					
7.1	PINTURA GENERAL,PAREDES Y TECHO CON MANO DE OBRA		PA	9,300.00	9,300.00
7.2	MASILLADO ADICIONAL DE AREA DE LOCKERS		PA	2,000.00	2,000.00
7.3	MASILLADO ADICIONAL DE PARED CON REMOCION DE PINTURA		PA	2,000.00	2,000.00
7.4	SELLADOR IMPERMEABILIZANTE PARA PARED CON GRIETAS EXTERIORES		PA	3,300.00	3,300.00
					16,600.00
8 LIMPIEZA					
8.1	LIMPIEZA GENERAL		PA	2,500.00	2,500.00
					2,500.00
9 MOBILIARIO					
9.1	CORTINA TIPO ZEBRA	1	UD	6,000.00	6,000.00
9.2	PAPELES DECORATIVOS	5	UD	3,000.00	15,000.00
9.3	APLIQUES DECORATIVOS	2	UD	3,500.00	7,000.00
					28,000.00
10 MISELANEOS					
10.1	MONTAJE Y COLOCACION DE PAPEL TAPIZ	7	UD	1,200.00	8,400.00
10.2	LIMPIEZA FINAL		PA	2,000.00	2,000.00
10.3	TRANSPORTE		PA	8,000.00	8,000.00
					18,400.00
				SUB-TOTAL DE COSTOS DIRECTOS	336,148.55
1 COSTOS INDIRECTOS					
1.2	SUPERVISION			10%	33,864.86
1.3	IMPREVISTO			3%	10,159.46
				SUB-TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS	44,024.32
				TOTAL GENERAL	380,172.87

NOTA

Este presupuesto es una modificación de presupuesto original debido a nuevos requerimientos

Este presupuesto se limita a las partidas y volúmenes contenido en el mismo

Autorizaciones, permisos e impuestos serán pagados en su totalidad por el propietario

Este presupuesto podría estar sujeto a revisión por modificaciones en precios, materiales y/o mano de obra.

Los colores a utilizar en el proyecto son los sigt:

techo-----Blanco 00 de Tropical

Enfermeria -----20 019 de Monto

sala de Lactancia-----40 026 de Monto